
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

администрации муниципального образования Второвское сельское поселение 

Камешковского муниципального района Владимирской области 

 

 

от 05.07.2022                                                                                                          № 35  

 
 

О регистрации изменений, вносимых 

 в Уставы территориального 

общественного самоуправления 

муниципального образования Второвское  

 

 

 

В соответствии со статьей 27 Федерального закона от 06.10.2003                           

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального 

образования Второвское, Положением о территориальном общественном 

самоуправлении, утвержденным решением Совета народных депутатов 

муниципального образования Второвское Камешковского района от 29.03.2006  

№ 25, администрация муниципального образования Второвское сельское 

поселение Камешковского муниципального района Владимирской области           

п о с т а н о в л я е т: 

1. Зарегистрировать изменения, которые вносятся в Уставы 

территориального общественного самоуправления муниципального 

образования Второвское: 

1.1. Изменения в Устав территориального общественного самоуправления 

деревни Филяндино (приложение 1); 

1.2. Изменения в Устав территориального общественного самоуправления 

деревни Новское (приложение 2); 

1.3. Изменения в Устав территориального общественного самоуправления 

деревни Истомино (приложение 3); 

1.4. Изменения в Устав территориального общественного самоуправления 

деревни Ивашково (приложение 4); 

1.5. Изменения в Устав территориального общественного самоуправления 

села Патакино (приложение 5); 

1.6. Изменения в Устав территориального общественного самоуправления 

села Мостцы (приложение 6); 

1.7. Изменения в Устав территориального общественного самоуправления 

деревни Мишнево (приложение 7); 

1.8. Изменения в Устав территориального общественного самоуправления 

села Давыдово (приложение 8); 

1.9. Изменения в Устав территориального общественного самоуправления 

деревни Новая Быковка (приложение 9); 

1.10. Изменения в Устав территориального общественного 

самоуправления деревни Карякино (приложение 10); 



1.11. Изменения в Устав территориального общественного 

самоуправления  поселка Мирный улиц Лесная, Зеленая, Молодежная, деревни 

Пищихино (приложение 11); 

1.12. Изменения в Устав территориального общественного 

самоуправления улицы Школьная, улицы Садовая поселка Мирный 

(приложение 12); 

1.13. Изменения в Устав территориального общественного 

самоуправления улицы Сосновая, улицы Железнодорожная села Второво 

(приложение 13); 

1.14. Изменения в Устав территориального общественного 

самоуправления села Второво улиц Спортивная, Советская, Матвеева 

(приложение 14); 

1.15. Изменения в Устав территориального общественного 

самоуправления поселка Мирный улица Центральная (дома с № 1 по № 73) 

(приложение 15); 

1.16. Изменения в Устав территориального общественного 

самоуправления деревни Городок (приложение 16); 

1.17. Изменения в Устав территориального общественного 

самоуправления села Лаптево, села Лаптево улицы Луговая, деревни Близнино 

(приложение 17); 

1.18. Изменения в Устав территориального общественного 

самоуправления деревни Берково (приложение 18); 

1.19. Изменения в Устав территориального общественного 

самоуправления деревни  Тереховицы (приложение 19); 

1.20. Изменения в Устав территориального общественного 

самоуправления села Второво улиц Молодежная, Новая (приложение 20); 

1.21. Изменения в Устав территориального общественного 

самоуправления деревни Волковойно (приложение 21); 

1.22. Изменения в Устав территориального общественного 

самоуправления деревни Куницыно (приложение 22); 

1.23. Изменения в Устав территориального общественного 

самоуправления деревни Аксенцево (приложение 23); 

1.24. Изменения в Устав территориального общественного 

самоуправления деревни Высоково (приложение 24); 

1.25. Изменения в Устав территориального общественного                         

самоуправления деревни  Горки (приложение 25); 

1.26. Изменения в Устав территориального общественного 

самоуправления деревни Нестерково (приложение 26); 

1.27. Изменения в Устав территориального общественного 

самоуправления деревни Мокеево (приложение 27); 

1.28. Изменения в Устав территориального общественного 

самоуправления села Давыдово (приложение 28). 

        2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Глава администрации МО Второвское                                                    С.В.Левина 

 



 

                                                                                                
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Изменения, которые вносятся в Устав территориального общественного 

самоуправления деревни Филяндино  

 

 

Пункт 3.11 статьи 3 Устава дополнить словами следующего содержания: 

«Срок полномочий старосты сельского населенного пункта устанавливается 

пять лет.». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 1                                                               

к постановлению администрации                      

МО Второвское                                                          

от 05.07.2022 № 35 

УТВЕРЖДЕНЫ 

протоколом схода граждан                                      

д. Филяндино  

от 30.05.2022 № 14 

 



                                                                                                
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Изменения, которые вносятся в Устав территориального общественного 

самоуправления деревни Новское  

 

 

Пункт 3.11 статьи 3 Устава дополнить словами следующего содержания: 

«Срок полномочий старосты сельского населенного пункта устанавливается 

пять лет.». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 2                                                               

к постановлению администрации                       

МО Второвское                                                          

от 05.07.2022 № 35 

УТВЕРЖДЕНЫ 

протоколом схода граждан                                      

д. Новское  

от 25.05.2022 № 5 

 



 

 

                                                                                                
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Изменения, которые вносятся в Устав территориального общественного 

самоуправления деревни Истомино  

 

 

Пункт 3.11 статьи 3 Устава дополнить словами следующего содержания: 

«Срок полномочий старосты сельского населенного пункта устанавливается 

пять лет.». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение  3                                                              

к постановлению администрации  

МО Второвское                          

    от 05.07.2022 № 35 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

протоколом схода граждан                                      

д. Истомино  

от 27.05.2022 № 13 

 



 

 

 

                                                                                                
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Изменения, которые вносятся в Устав территориального общественного 

самоуправления деревни Ивашково  

 

 

Пункт 3.11 статьи 3 Устава дополнить словами следующего содержания: 

«Срок полномочий старосты сельского населенного пункта устанавливается 

пять лет.». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 4                                                               

к постановлению администрации  

МО Второвское                          

    от 05.07.2022 №35 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

протоколом схода граждан                                      

д. Ивашково  

от 02.06.2022 № 24 

 



 

                                                                                                
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Изменения, которые вносятся в Устав территориального общественного 

самоуправления села Патакино  

 

 

Пункт 3.11 статьи 3 Устава дополнить словами следующего содержания: 

«Срок полномочий старосты сельского населенного пункта устанавливается 

пять лет.». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 5                                                              

к постановлению администрации  

МО Второвское                          

    от 05.07.2022 № 35 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

протоколом схода граждан                                      

с. Патакино 

от 27.05.2022 № 12 

 



 

 

                                                                                                
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Изменения, которые вносятся в Устав территориального общественного 

самоуправления села Мостцы  

 

 

Пункт 3.11 статьи 3 Устава дополнить словами следующего содержания: 

«Срок полномочий старосты сельского населенного пункта устанавливается 

пять лет.». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 6                                                             

к постановлению администрации  

МО Второвское                          

    от 05.07.2022 № 35 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

протоколом схода граждан                                      

с. Мостцы  

от 27.05.2022 № 10 

 



 

 

                                                                                                
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Изменения, которые вносятся в Устав территориального общественного 

самоуправления деревни Мишнево  

 

 

Пункт 3.11 статьи 3 Устава дополнить словами следующего содержания: 

«Срок полномочий старосты сельского населенного пункта устанавливается 

пять лет.». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 7                                                               

к постановлению администрации  

МО Второвское                          

    от 05.07.2022 № 35 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

протоколом схода граждан                                      

д. Мишнево 

от 26.05.2022 № 9 

 



 

 

                                                                                                
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Изменения, которые вносятся в Устав территориального общественного 

самоуправления села Горки  

 

 

Пункт 3.11 статьи 3 Устава дополнить словами следующего содержания: 

«Срок полномочий старосты сельского населенного пункта устанавливается 

пять лет.». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 8                                                                

к постановлению администрации  

МО Второвское                          

    от 05.07.2022 № 35 

  

УТВЕРЖДЕНЫ 

протоколом схода граждан                                      

с. Горки 

от 26.05.2022 № 8 

 



 

 

                                                                                                
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Изменения, которые вносятся в Устав территориального общественного 

самоуправления деревни Новая Быковка  

 

 

Пункт 3.11 статьи 3 Устава дополнить словами следующего содержания: 

«Срок полномочий старосты сельского населенного пункта устанавливается 

пять лет.». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 9                                                               

к постановлению администрации  

МО Второвское                          

    от 05.07.2022 № 35 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

протоколом схода граждан                                      

д. Новая Быковка  

от 31.05.2022 № 18 

 



                                                                                                
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Изменения, которые вносятся в Устав территориального общественного 

самоуправления деревни Карякино  

 

 

Пункт 3.11 статьи 3 Устава дополнить словами следующего содержания: 

«Срок полномочий старосты сельского населенного пункта устанавливается 

пять лет.». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 10                                                                

к постановлению администрации  

МО Второвское                          

    от 05.07.2022 № 35 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

протоколом схода граждан                                      

д. Карякино 

от 03.06.2022 № 31 

 



                                                                                                
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Изменения, которые вносятся в Устав территориального общественного 

самоуправления поселка Мирный улиц Лесная, Зеленая, Молодежная, 

деревни Пищихино  

 

 

Пункт 3.11 статьи 3 Устава дополнить словами следующего содержания: 

«Срок полномочий старосты сельского населенного пункта устанавливается 

пять лет.». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 11                                                                

к постановлению администрации  

МО Второвское                          

    от 05.07.2022 № 35 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

протоколом схода граждан                                      

п. Мирный 

от 09.06.2022 № 32 

 



                                                                                                
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Изменения, которые вносятся в Устав территориального общественного 

самоуправления улицы Школьная, улицы Садовая, поселка Мирный  

 

 

Пункт 3.11 статьи 3 Устава дополнить словами следующего содержания: 

«Срок полномочий старосты сельского населенного пункта устанавливается 

пять лет.». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 12                                                                

к постановлению администрации  

МО Второвское                          

    от 05.07.2022 № 35 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

протоколом схода граждан                                      

п. Мирный 

от 09.06.2022 № 32 

 



 

 

                                                                                                
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Изменения, которые вносятся в Устав территориального общественного 

самоуправления улицы Сосновая, улицы Железнодорожная села Второво  

 

 

Пункт 3.11 статьи 3 Устава дополнить словами следующего содержания: 

«Срок полномочий старосты сельского населенного пункта устанавливается 

пять лет.». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 13                                                                

к постановлению администрации  

МО Второвское                          

    от 05.07.2022 № 35 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

протоколом схода граждан                                      

с. Второво 

от 09.06.2022 № 33 

 



 

                                                                                                
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Изменения, которые вносятся в Устав территориального общественного 

самоуправления села Второво улиц Спортивная, Советская, Матвеева 

 

 

Пункт 3.11 статьи 3 Устава дополнить словами следующего содержания: 

«Срок полномочий старосты сельского населенного пункта устанавливается 

пять лет.». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Приложение 14                                                                

к постановлению администрации  

МО Второвское                          

    от 05.07.2022 № 35 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

протоколом схода граждан                                      

с. Второво 

от 09.06.2022 № 33 

 



 

                                                                                                
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Изменения, которые вносятся в Устав территориального общественного 

самоуправления поселка Мирный улицы Центральная                                          

(дома с № 1 по № 73)  

 

 

Пункт 3.11 статьи 3 Устава дополнить словами следующего содержания: 

«Срок полномочий старосты сельского населенного пункта устанавливается 

пять лет.». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 15                                                                

к постановлению администрации  

МО Второвское                          

    от 05.07.2022 № 35 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

протоколом схода граждан                                      

п. Мирный 

от 09.06.2022 № 32 

 



 

                                                                                                
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Изменения, которые вносятся в Устав территориального общественного 

самоуправления деревни Городок  

 

 

Пункт 3.11 статьи 3 Устава дополнить словами следующего содержания: 

«Срок полномочий старосты сельского населенного пункта устанавливается 

пять лет.». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 16                                                                

к постановлению администрации  

МО Второвское                          

    от 05.07.2022 № 35 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

протоколом схода граждан                                      

д. Городок 

от 02.06.2022 № 26 

 



 

                                                                                                
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Изменения, которые вносятся в Устав территориального общественного 

самоуправления села Лаптево, села Лаптево улицы Луговая,                             

деревни Близнино  

 

 

Пункт 3.11 статьи 3 Устава дополнить словами следующего содержания: 

«Срок полномочий старосты сельского населенного пункта устанавливается 

пять лет.». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 17                                                                

к постановлению администрации  

МО Второвское                          

    от 05.07.2022 № 35 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

протоколом схода граждан                                      

с. Лаптево 

от 01.06.2022 № 23 

с. Лаптево ул. Луговая                                              

от 01.06.2022 № 22                                                          

д. Близнино                                                                   

от  01.06.2022 № 21 

 



 

                                                                                                
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Изменения, которые вносятся в Устав территориального общественного 

самоуправления деревни Берково  

 

 

Пункт 3.11 статьи 3 Устава дополнить словами следующего содержания: 

«Срок полномочий старосты сельского населенного пункта устанавливается 

пять лет.». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 18                                                                

к постановлению администрации  

МО Второвское                          

    от 05.07.2022 № 35 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

протоколом схода граждан                                      

д. Берково 

от 14.05.2022 № 1 

 



 

                                                                                                
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Изменения, которые вносятся в Устав территориального общественного 

самоуправления деревни Тереховицы  

 

 

Пункт 3.11 статьи 3 Устава дополнить словами следующего содержания: 

«Срок полномочий старосты сельского населенного пункта устанавливается 

пять лет.». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 19                                                                

к постановлению администрации  

МО Второвское                          

    от 05.07.2022 № 35 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

протоколом схода граждан                                      

д. Тереховицы 

от 26.05.2022 № 6 

 



 

                                                                                                
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Изменения, которые вносятся в Устав территориального общественного 

самоуправления села Второво улиц Молодежная, Новая  

 

 

Пункт 3.11 статьи 3 Устава дополнить словами следующего содержания: 

«Срок полномочий старосты сельского населенного пункта устанавливается 

пять лет.». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 20                                                               

к постановлению администрации  

МО Второвское                          

    от 05.07.2022 № 35 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

протоколом схода граждан                                      

с. Второво 

от 09.06.2022 № 33 

 



 

                                                                                                
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Изменения, которые вносятся в Устав территориального общественного 

самоуправления деревни Волковойно  

 

 

Пункт 3.11 статьи 3 Устава дополнить словами следующего содержания: 

«Срок полномочий старосты сельского населенного пункта устанавливается 

пять лет.». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 21                                                                

к постановлению администрации  

МО Второвское                          

    от 05.07.2022 № 35 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

протоколом схода граждан                                      

д. Волковойно 

от 26.05.2022 № 7 

 



 

                                                                                                
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Изменения, которые вносятся в Устав территориального общественного 

самоуправления деревни Куницыно 

 

 

Пункт 3.11 статьи 3 Устава дополнить словами следующего содержания: 

«Срок полномочий старосты сельского населенного пункта устанавливается 

пять лет.». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 22                                                                

к постановлению администрации  

МО Второвское                          

    от 05.07.2022 № 35 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

протоколом схода граждан                                      

д. Куницыно 

от 02.06.2022 № 27 

 



 

                                                                                                
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Изменения, которые вносятся в Устав территориального общественного 

самоуправления деревни Аксенцево  

 

 

Пункт 3.11 статьи 3 Устава дополнить словами следующего содержания: 

«Срок полномочий старосты сельского населенного пункта устанавливается 

пять лет.». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 23                                                                

к постановлению администрации  

МО Второвское                          

    от 05.07.2022 № 35 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

протоколом схода граждан                                      

д. Аксенцево 

от 30.05.2022 № 16 

 



 

                                                                                                
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Изменения, которые вносятся в Устав территориального общественного 

самоуправления деревни Высоково 

 

 

Пункт 3.11 статьи 3 Устава дополнить словами следующего содержания: 

«Срок полномочий старосты сельского населенного пункта устанавливается 

пять лет.». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 24                                                                

к постановлению администрации  

МО Второвское                          

    от 05.07.2022 № 35 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

протоколом схода граждан                                      

д. Высоково 

от 02.06.2022 № 25 

 



 

                                                                                                
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Изменения, которые вносятся в Устав территориального общественного 

самоуправления деревни Горки  

 

 

Пункт 3.11 статьи 3 Устава дополнить словами следующего содержания: 

«Срок полномочий старосты сельского населенного пункта устанавливается 

пять лет.». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 25                                                                

к постановлению администрации  

МО Второвское                          

    от 05.07.2022 № 35 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

протоколом схода граждан                                      

д. Горки 

от 25.05.2022 № 4 

 



 

                                                                                                
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Изменения, которые вносятся в Устав территориального общественного 

самоуправления деревни Нестерково  

 

 

Пункт 3.11 статьи 3 Устава дополнить словами следующего содержания: 

«Срок полномочий старосты сельского населенного пункта устанавливается 

пять лет.». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 26                                                                

к постановлению администрации  

МО Второвское                          

    от 05.07.2022 № 35 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

протоколом схода граждан                                      

д. Нестерково 

от 03.06.2022 № 30 

 



 

                                                                                                
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Изменения, которые вносятся в Устав территориального общественного 

самоуправления деревни Мокеево  

 

 

Пункт 3.11 статьи 3 Устава дополнить словами следующего содержания: 

«Срок полномочий старосты сельского населенного пункта устанавливается 

пять лет.». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 27                                                                

к постановлению администрации  

МО Второвское                          

    от 05.07.2022 № 35 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

протоколом схода граждан                                      

д. Мокеево 

от 25.05.2022 № 2 

 



 

                                                                                                
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Изменения, которые вносятся в Устав территориального общественного 

самоуправления села Давыдово 

 

 

Пункт 3.11 статьи 3 Устава дополнить словами следующего содержания: 

«Срок полномочий старосты сельского населенного пункта устанавливается 

пять лет.». 

 

Приложение 28                                                               

к постановлению администрации  

МО Второвское                          

    от 05.07.2022 № 35 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

протоколом схода граждан                                      

с. Давыдово 

от 30.05.2022 № 15 

 


